
Místní akční plán pro SO ORP Holice
2016 - 2023

Příloha analytické části č. 1 - Tabulková část

Verze 1 ze dne 21. 3. 2017

http://holicko.cz/map-vzdelavani.html

Projekt: Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP Holice
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000033

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice



Tabulková část analýzy

Skupina obcí s počtem obyvatel 
pro správní obvod Holice

do 199 200 až 499 500 až 999 1 000 až 
1999

2 000 až   4 
999

5 000 až    
9 999

10 000 až 
19 999

20 000 až 
49 999

50 000 až 
99 999

nad 
100 000

celkem

Počet obcí 0 6 3 3 1 1 0 0 0 0 14
Počet ZŠ – 1. a 2. stupeň 0 0 0 2 1 2 0 0 0 0 5
Počet ZŠ – jen 1. stupeň 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2
Počet MŠ 2 2 2 1 3 0 0 0 0 10
Gymnázia 0 0 0 0 0
Sloučené organizace (ZŠ+MŠ,
ZŠ+SŠ, atd.) 0

0 1 0 0 0
0 0 0 0 1

Počet jiných zařízení 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3

Skupina obcí s počtem obyvatel 
pro správní obvod Holice

do 199 200 až 499 500 až 999 1 000 až 
1999

2 000 až   4 
999

5 000 až    
9 999

10 000 až 
19 999

20 000 až 
49 999

50 000 až 
99 999

nad 
100 000

celkem

Počet obcí 0 6 3 3 1 1 0 0 0 0 14
Počet ZŠ – 1. a 2. stupeň 0 0 0 2 1 2 0 0 0 0 5
Počet ZŠ – jen 1. stupeň 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2
Počet MŠ 2 2 2 1 3 0 0 0 0 10
Gymnázia 0 0 0 0 0
Sloučené organizace (ZŠ+MŠ,
ZŠ+SŠ, atd.) 0

0 1 0 0 0
0 0 0 0

1

Počet jiných zařízení 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3

Skupina obcí s počtem obyvatel 
pro správní obvod Holice

do 199 200 až 499 500 až 999 1 000 až 
1999

2 000 až   4 
999

5 000 až    
9 999

10 000 až 
19 999

20 000 až 
49 999

50 000 až 
99 999

nad 
100 000

celkem

Počet obcí 0 6 3 3 1 1 0 0 0 0 14
Počet ZŠ – 1. a 2. stupeň 0 0 0 2 1 2 0 0 0 0 5
Počet ZŠ – jen 1. stupeň 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2
Počet MŠ 0 1 2 2 1 3 0 0 0 0 9
Gymnázia 0 0 0 0 0
Sloučené organizace (ZŠ+MŠ,
ZŠ+SŠ, atd.) 0

0 1 0 0 0
0 0 0 0

1

Počet jiných zařízení 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3

2013/2014

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, ČSÚ; k 31.12.2013 bez  MŠ Bublinka ve Vysokém Chvojně, vznikla k 1.9.2014

Tabulka 1 Definice správního obvodu z pohledu předškolního a základního vzdělávání ve školním roce 2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, ČSÚ;  k 31.12.2015, vč. MŠ Bublinka a MŠ v Ostřetíně

Tabulka 2 Definice správního obvodu z pohledu předškolního a základního vzdělávání ve školním roce 2014/2015

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, ČSÚ,  k 31.12.2014, vč. MŠ Bublinka ve Vysokém Chvojně

Tabulka 3 Definice správního obvodu z pohledu předškolního a základního vzdělávání ve školním roce 2013/2014

2014/2015

2015/2016



ORP Holice
Název obce MŠ ZŠ ZUŠ SVČ ZŠ speciální / se 

speciálními 
třídami

MŠ speciální / 
se speciálními 

třídami

gymnázia

Celkem škol 20 11 8 1 1 1 1 1

Býšť 2 1 1 0 0 0 0 0

Dolní Roveň 2 1 1 0 0 0 0 0

Dolní Ředice 2 1 1 0 0 0 0 0

Holice 8 3 2 1 1 1 1 1

Horní Jelení 2 1 1 0 0 0 0 0

Horní Ředice 1 0 1 0 0 0 0 0

Chvojenec 1 1 0 0 0 0 0 0

Jaroslav 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostřetín 1 1 1 0 0 0 0 0

Poběžovice u Holic 0 0 0 0 0 0 0 0

Trusnov 0 0 0 0 0 0 0 0

Uhersko 1 1 0 0 0 0 0 0

Veliny 0 0 0 0 0 0 0 0

Vysoké Chvojno 1 0 0 0 0 0 0

Poznámka: u gymnázia jde o  víceleté gymnázium, které zajišťuje vzdělávání druhého stupně ZŠ

z toho
Tabulka 4: Počty škol/školských zařízení v jednotlivých obcích ORP Holice

Celkem 
ředitelství

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, vč. MŠ Bublinka



ORP Holice
Název obce MŠ ZŠ gymnázia ZUŠ SVČ

Celkem 1 1 0 0 0 0
Býšť
Dolní Roveň
Dolní Ředice
Holice
Horní Jelení
Horní Ředice
Chvojenec
Jaroslav
Ostřetín
Poběžovice u Holic
Trusnov
Uhersko
Veliny
Vysoké Chvojno 1 1
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Celkem 
ředitelství

z toho
Tabulka 5: Počty soukromých škol/školských zařízení v jednotlivých obcích ORP 



Typ školy/školského zařízení Počet 
celkem

Název Zřizovatel Školní 
jídelna 

Školní 
jídelna - 
výdejna

Mateřská škola Býšť obec 1
Mateřská škola Dolní Roveň obec 1
Mateřská škola Dolní Ředice obec 1
Mateřská škola Holice Holubova obec 1 1
Mateřská škola Holice Staroholická obec 1
Mateřská škola Holice Pardubická obec 1
Mateřská škola Horní Jelení obec 1
Mateřská škola Chvojenec obec 1
Mateřská škola Ostřetín obec 1
Mateřská škola Uhersko obec 1
Soukromá mateřská škola Bublinka, v.o.s. soukromý 1
Základní škola Eduarda Nápravníka Býšť obec 1
Masarykova základní škola Dolní Roveň obec 1
Základní škola Dolní Ředice obec 1
Základní škola Holice Holubova obec 0
Základní škola Holice Komenského obec 0
Základní škola Horní Jelení obec 1
Základní škola Horní Ředice obec 1
Základní škola Ostřetín obec 1

Gymnázia (s nižším stupněm 
víceletých gymnázií)

1 Gymnázium Dr. Emila Holuba 1

Domy dětí a mládeže 0 Dům dětí a mládeže Holice obec 0
Základní umělecké školy 0 Základní umělecká škola Holice obec 0
Dětské domovy 1 Dětský domov Holice 1
Školní jídelny 1 Školní jídelna Holice obec 1
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

11Mateřské školy

Tabulka 6: Školy a školská zařízení v ORP Holice - přehled - školní rok 2015/2016  

Základní školy 3



pedagogů nepedagogů

mateřské školy 73,7 53,1 20,6
základní školy 127,5 101,1 26,5
základní umělecké školy 22,7 18,7 4,0
gymnázia 0,0
mateřské školy pro děti se SVP 0,0
základní školy pro žáky se SVP 2,8 2,1 0,7
školní družiny a kluby 15,9 15,9
střediska pro volný čas dětí a
mládeže 7,0 5,0 2,0

zařízení školního stravování 43,4 43,4
Celkem rok 2015/2016 293,0 195,8 97,2

pedagogů nepedagogů

mateřské školy 73,5 53,0 20,5
základní školy 124,4 98,2 26,1
základní umělecké školy 21,0 17,6 3,4
gymnázia 0,0
mateřské školy pro děti se SVP 0,0
základní školy pro žáky se SVP 4,7 3,7 1,0
školní družiny a kluby 14,0 14,0
střediska pro volný čas dětí a
mládeže 7,7 5,7 2,0

zařízení školního stravování 46,3 46,3
Celkem rok 2014/2015 291,5 192,2 99,3

pedagogů nepedagogů

mateřské školy 69,9 51,6 18,4
základní školy 121,0 95,2 25,8
základní umělecké školy 18,1 15,9 2,2
gymnázia 0,0
mateřské školy pro děti se SVP 0,0
základní školy pro žáky se SVP 5,2 4,2 1,0
školní družiny a kluby 12,9 12,9
střediska pro volný čas dětí a
mládeže 7,3 5,3 2,0

zařízení školního stravování 46,9 46,9
Celkem rok 2013/2014 281,3 185,0 96,3

2013/2014

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, údaje jsou za rok 2013

2014/2015

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, údaje jsou za rok 2014

Tabulka 9: Pracovníci ve školství v ORP Holice – školní rok 2013/2014

Typ školy, zařízení
Průměrný přepočtený počet pracovníků

Celkem
z toho

2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, údaje jsou za rok 2015

Tabulka 8: Pracovníci ve školství v ORP Holice – školní rok 2014/2015

Typ školy, zařízení
Průměrný přepočtený počet pracovníků

Celkem
z toho

Tabulka 7: Pracovníci ve školství v ORP Holice – školní rok 2015/2016

Typ školy, zařízení Průměrný přepočtený počet pracovníků

Celkem
z toho



Celkem úplné neúplné

obec 8 5 3
kraj 0
církev 0
Soukromá ZŠ 0
celkem 0

ORP Holice

Název obce
jednotříd

ní dvoutřídní trojtřídní čtyřtřídní pětitřídní vícetřídní
celkem škol 0
Býšť 0
Dolní Roveň 0
Dolní Ředice 1 1
Holice 0
Horní Jelení 0
Horní Ředice 1 1
Chvojenec 0
Jaroslav 0
Ostřetín 1 1
Poběžovice u
Holic

0

Trusnov 0
Uhersko 0
Veliny 0
Vysoké Chvojno 0

Školní rok počet ZŠ samost. ZŠ počet 
běžných 

tříd

počet 
speciálníc

h tříd

počet žáků úv. pedag. počet žáků 
na 1 

pedag.

počet žáků 
na třídu

počet žáků 
na školu

2015/2016 8 7 72 1 1566 101,7 15,4 21,8 195,8
2014/2015 8 7 72 2 1549 102,5 15,1 21,5 193,6
2013/2014 8 7 68 3 1480 100,3 14,8 21,8 185,0

Poznámka: Tabulka zahrnuje šk. r. 2013/2014, 2014/2015, 
2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 11: Počet malotřídních ZŠ v jednotlivých obcích ORP Holice k 30.9.2016

počet škol 
celkem

z toho 

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 12: ZŠ ZŘIZOVANÉ OBCEMI v ORP Holice

Tabulka 10: Počet ZŠ v ORP Holice ve 

Za ORP Holice
počet základních škol

2013/2014 – 2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT



ZŠ MŠ ŠD (ŠK) ŠJ Jiné
Celkem 8 8 1 8 6
Býšť 1 1 1 1
Dolní Roveň 1 1 1 1
Dolní Ředice 1 1 1 1
Holice 2 2 2 0
Horní Jelení 1 1 1 1
Horní Ředice 1 1 1 1
Chvojenec 0
Jaroslav 0
Ostřetín 1 1 1 1 1
Poběžovice u Holic 0
Trusnov 0
Uhersko 0
Veliny 0
Vysoké Chvojno 0

ORP Holice
Název obce

Celkem 8 73 1566 195,8 21,45
Býšť 1 10 217 217,0 21,70
Dolní Roveň 1 9 189 189,0 21,00
Dolní Ředice 1 2 47 47,0 23,50
Holice 2 35 753 376,5 21,51
Horní Jelení 1 11 246 246,0 22,36
Horní Ředice 1 3 64 64,0 21,33
Chvojenec 0
Jaroslav 0
Ostřetín 1 3 50 50,0 16,67
Poběžovice u Holic 0
Trusnov 0
Uhersko 0
Veliny 0
Vysoké Chvojno 0

počet škol počet tříd počet 
žáků

průměrný 
počet 

průměrný 
počet 

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 13: Součásti základních škol v jednotlivých obcích ORP Holice
Název obce počet 

základníc
v nich součástí

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 14: Počty tříd a žáků v ZŠ zřizovaných obcí ve školním roce 



ORP Holice
Název obce

Celkem 8 5 3
Býšť 1 1 0
Dolní Roveň 1 1 0
Dolní Ředice 1 0 1
Holice 2 2 0
Horní Jelení 1 1 0
Horní Ředice 1 0 1
Chvojenec 0 0 0
Jaroslav 0 0 0
Ostřetín 1 0 1

Poběžovice u Holic 0 0 0
Trusnov 0 0 0
Uhersko 0 0 0
Veliny 0 0 0
Vysoké Chvojno 0 0 0

fyzické 
osoby

celkem Celkem
z toho 
ženy

99,7 87,4
na 1.
stupni 62 54,1 49,8
na 2.
stupni 59 45,6 37,6v tom vyučující

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 30.9. 2015

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 16: Údaje o pracovnících ZŠ 

ORP Holice
přepočtení na plně 

zaměstnané

Celkem učitelé

Tabulka 15: Počet úplných a neúplných ZŠ 
počet škol počet 

úplných 
počet 

neúplných 



celkem z toho ženy celkem z toho 
ženy

pro žáky se
zdravotním 
postižením

4 4 1,7 1,7

pro žáky se sociálním
znevýhodněním

3 2

školní rok počet škol počet 
žáků

počet učitelů 
(přepočtený 

stav)

počet žáků na 
jednoho 

přepočteného 
pracovníka

2015/2016 8 1566 99,70 15,71
2014/2015 8 1549 100,50 15,41
2013/2014 8 1480 98,30 15,06

běžné třídy speciální třídy běžné třídy
speciální 

třídy běžné třídy
speciální 

třídy
v 1. – 5. ročníku
v 6. ročníku
v 7. ročníku 1
v 8. ročníku 3 3 1
v 9. ročníku 96 6 133 4 157 1
v 10. ročníku

z 5. ročníku 15 23 19
ze 7. ročníku

v tom

žáci, kteří přešli do SŠ

v tom
žáci 1. r. s dodatečným odkladem PŠD
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

asistenti 
pedagoga

2015/2016

psychologové
speciální pedagogové
výchovní poradci
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 18: Počet škol a žáků na jednoho přepočteného 

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 19: Počet absolventů ZŠ v ORP Holice

Žáci, kteří ukončili školní docházku

2013/2014 2014/2015

Tabulka 17: Ostatní pedagogičtí pracovníci škol v ORP 
ORP Holice fyzické osoby přepočtení na plně 



Název údaje Hodnota % z celkového 
počtu

Komentář

- obcemi 21,45 100 % Na území ORP Holice je celkem 8 ZŠ
zřizovaných obcemi, v nich 73 tříd a 1566
žáků.

- jinými subjekty 0 % Na území ORP Holice není žádná ZŠ
zřízená jinými subjekty.

Průměrný počet žáků celkem 21,45 0

- obcemi 20,93 100 % Na území ORP Holice je celkem 8 ZŠ
zřizovaných obcemi, v nich 74 tříd a 1549
žáků.

- jinými subjekty 0 % Na území ORP Holice není žádná ZŠ
zřízená jinými subjekty.

Průměrný počet žáků celkem 20,93 0

- obcemi 20,85 100 % Na území ORP Holice je celkem 8 ZŠ
zřizovaných obcemi, v nich 71 tříd a 1480
žáků.

- jinými subjekty 0 % Na území ORP Holice není žádná ZŠ
zřízená jinými subjekty.

Průměrný počet žáků celkem 20,85 0

Název ZŠ Obec Kapacita Počet žáků Volná 
místa

Popis / 
komentář

Celkem za SO ORP - 2198 1566 632 -
Masarykova základní škola Dolní 
Roveň

Dolní 
Roveň

400 189 211 Kapacita ŠD: 
75

Základní a mateřská škola Ostřetín Ostřetín 65 50 15 Kapacita ŠD: 
28

Základní škola Horní Ředice Horní 
Ředice

85 64 21 Kapacita ŠD: 
50

Základní škola Holice Holubova Holice 488 397 91 Kapacita ŠD: 
120

Základní škola Holice Komenského Holice 450 356 94 Kapacita ŠD: 
90

Základní škola Horní Jelení Horní 
Jelení

350 246 104 Kapacita ŠD: 
75

Základní škola Eduarda Nápravníka 
Býšť

Býšť 300 217 83 Kapacita ŠD: 
60

Základní škola Dolní Ředice Dolní 
Ředice

60 47 13 Kapacita ŠD: 
45

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 20: Základní údaje o základním vzdělávání ve správním obvodu (1 i 2 stupeň ZŠ) v 
obcích ORP Holice k 30.9.2015

2015/2016
Průměrný počet žáků ve třídě ZŠ zřizovaných

2014/2015
Průměrný počet žáků ve třídě ZŠ zřizovaných

2013/2014
Průměrný počet žáků ve třídě ZŠ zřizovaných

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 21: Popis ZŠ v ORP Holice za školní rok 2015/2016 k 30.9.2015



Volná místa 
(kapacita – počet 

žáků)
Kapacita všech ZŠ k 30. 9. 2016 2198 ----
Známy nárůst nebo úbytek kapacity
k 30. 9. 2018

2198 ----

Známý nárůst nebo úbytek kapacity
k 30. 9. 2023

2198 ----

Počet žáků k 30. 9. 2015 1566 716
Předpoklad ke konci roku 2018 1500 663
Předpoklad ke konci roku 2023 1450 713

Název základní školy Začátek vyučování
Masarykova základní škola Dolní 
Roveň

7:35

Základní a mateřská škola Ostřetín 8:25

Základní škola Horní Ředice 7:45
Základní škola Holice Holubova 8:00

Základní škola Holice Komenského 8:00

Základní škola Horní Jelení 7:55
Základní škola Eduarda 
Nápravníka Býšť

7:35

Základní škola Dolní Ředice 8:00
Zdroj: převzato z SÚSOOH, s. 80

Tabulka 22: Očekávaný vývoj počtu žáků ve správním obvodu 
Počet žáků správního obvodu Počet

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, ČSÚ

Tabulka 23: Otevírací doba ZŠ na území 



Obec Název ZŠ Příspěvek 
rodičům 
ANO/NE

Částka (Kč) Poznámka 

Býšť Základní škola E. 
Nápravníka Býšť

ANO 4000 spádové obce pro ZŠ jsou 
Chvojenec a Borek

Dolní Roveň Masarykova základní 
škola Dolní Roveň

NE 0 spádové obce pro ZŠ jsou 
Uhersko a Trusnov

Dolní Ředice Základní škola Dolní 
Ředice

NE 0 školu navštěvují pouze 
žáci z Dolních Ředic

Holice 
Holubova

Základní škola Holice 
Holubova

NE 0 spádové obce pro ZŠ jsou 
Poběžovice u Holic, 
Veliny a Vysoké Chvojno

Holice 
Komenského

Základní škola Holice 
Komenského

NE 0 spádové obce pro ZŠ jsou 
Poběžovice u Holic, 
Veliny a Vysoké Chvojno

Horní Jelení Základní škola Horní Jelení NE 0 spádové obce pro ZŠ jsou 
Jaroslav, Ostřetín, 
Uhersko, Sedlíšťka a 
Týnišťko

Horní Ředice Základní škola Horní 
Ředice

NE 0 školu navštěvují pouze 
žáci z Horních Ředic

Ostřetín Základní a mateřská škola 
Ostřetín

NE 0 školu navštěvují žáci z 
Ostřetína

Zdroj: převzato z SÚSOOH, s. 80

Tabulka 24: Příspěvek rodičům za zapsání žáka na ZŠ v SO ORP Holice



Obce, které 
nemají ZŠ

Spádová ZŠ Zahájení 
vyučování 

spádové ZŠ

Dopravní spoje k 
využití 

Doba cesty

Základní škola E. 
Nápravníka Býšť - 60 
žáků

ranní spoje: 6:55, 7:13 

Základní školy v Holicích 
- 10 žáků

odpolední spoje: 12:03, 
12:52, 13:32, 14:29, 
14:33, 14:56, 15:56

Základní škola Horní 
Jelení

ranní spoje: 7:13; 7:33 

Základní škola Vysoké 
Mýto

odpolední spoje: 12:29, 
14:02, 15:45

Základní škola Holubova 
Holice 

ranní spoj: 7:40 

Základní škola 
Komenského Holice

odpolední spoje: 12:50, 
14:15, 15:20

ranní spoj: 7:09 
odpolední spoje: 12:31
 13:39, 15:01
ranní spoj: 7:00, 7:15 
odpolední spoje: 12:31, 
13:29, 15:01

Veliny Základní škola Holice 
Holubova

ranní spoj: 7:37, 

Základní škola Holice 
Komenského

odpolední spoje: 12:46, 
13:46, 14:46

Základní škola Holice 
Holubova

ranní spoj: 7:20, 

Základní škola Holice 
Komenského

odpolední spoje: 12:45, 
13:45

Základní škola ranní spoje: 7:08, 7:17 

Horní Jelení odpolední spoje: 12:30, 
14:00, 14:30, 14:40

Základní škola Holice 
Holubova

ranní spoje: 7:04, 7:21, 
7:39

Základní škola Holice 
Komenského

odpolední spoje: 12:17,

12:47, 13:17, 13:47, 
14:17, 14:47

Základní škola Holice 
Holubova

ranní spoje: 7:00, 7:12, 
7:34

Základní škola Holice 
Komenského

odpolední spoje: 12:17, 
12:47, 13:17, 13:47, 
14:17, 14:47

Tabulka 25: Spádovost obcí týkající se základního školství v ORP Holice 

Chvojenec 7:35 5  - 9 minut podle spoje

Jaroslav 7:55 7 minut

Poběžovice u Holic 8:00 12 minut podle spoje

Masarykova základní 
škola Dolní Roveň

7:35 17 minutTrusnov

Uhersko Masarykova základní 
škola Dolní Roveň

7:35 11 nebo 26 minut podle 
spoje

8:00 12 minut podle spoje

Vysoké Chvojno 8:00 10 minut podle spoje

Ostřetín - 2. stupeň 7:55 12 minut podle spoje

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 81

Horní Ředice - 2. stupeň 8:00 7 minut

Dolní Ředice - 5. třída a výše 8:00 12 minut



Název školy Tělocvična

Venkovní 
hřiště/ 

zahrada Stadion Sauna

Hřiště 
školní 

družiny Poznámka 

Mateřská škola Býšť NE ANO NE NE NE
Mateřská škola může využívat fotbalové a 
víceúčelové hřiště obce.

Mateřská škola 
Dolní Roveň ANO NE NE NE NE

MŠ je ve stejné budově jako druhý stupeň 
základní školy. Hřiště tudíž využívá stejné jako ZŠ. 
Z důvodu přehlednosti, je hřiště uvedeno pouze u 
ZŠ.

Mateřská škola 
Dolní Ředice NE ANO NE NE NE
Mateřská škola 
Holice Holubova ANO ANO NE NE NE
Mateřská škola 
Holice Pardubická ANO ANO NE ANO NE

Mateřská škola 
Holice Staroholická NE ANO NE NE NE
Mateřská škola 
Horní Jelení NE ANO NE NE NE
Mateřská škola 
Chvojenec NE ANO NE NE NE

Mateřská škola využívá dále obecní tělocvičnu a 
fotbalový stadion.

Mateřská škola 
Ostřetín NE ANO NE NE NE
Mateřská škola 
Uhersko NE ANO NE NE NE

Mateřská škola dále může využívat sokolské 
hřiště. 

Soukromá mateřská 
škola Bublinka, 
v.o.s.

NE NE NE NE NE Soukromá mateřská škola může využívat obecní 
dětské hřiště, které je do 11:00 rezervováno 
pouze pro MŠ. Dále může využívat tělocvičnu ve 
škole, která je i v zimě vytápěna, případně obecní 
hřiště, které je ale na druhém konci obce. 

Základní škola E. 
Nápravníka Býšť ANO NE NE NE NE

Základní škola může využívat fotbalové a 
víceúčelové hřiště obce.

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň ANO ANO NE NE NE

Tělocvična je v budově odloučeného pracoviště, 
kde je 1. stupeň základní školy. Druhý stupeň v 
hlavní budově ZŠ využívá sokolovny, která je 
spojena se základní školou. 

Základní škola Dolní 
Ředice ANO ANO NE NE NE
Základní škola 
Holice Holubova ANO NE NE NE ANO

Základní škola 
Holice Komenského ANO NE NE NE ANO
Základní škola Horní 
Jelení ANO ANO NE NE NE

Základní škola Horní 
Ředice ANO ANO NE NE NE

Základní škola může využívat i fotbalový stadion a 
multifunkční hřiště umístěné hned vedle ZŠ.

Základní škola 
Ostřetín ANO ANO NE NE NE

Tabulka 26: Součásti ZŠ a MŠ v jednotlivých obcích SO ORP Holice

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 83



Zřizovatel Počet MŠ Počet dětí celkem Počet běžných tříd Počet dětí 
v běžných 

třídách

Počet 
speciálních 

tříd

Počet dětí ve 
speciálních třídách

obec 10 650 25 632 1 18
kraj
církev
soukromník 1 22 1 22
celkem:

11

obec 10 675 26 657 1 18
kraj
církev
soukromník 1
celkem: 11

obec 10 677 26 659 1 18
kraj
církev
soukromník 1
celkem: 11
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT; k soukromé MŠ Bublinka je údaj až za rok 2015/2016

Tabulka 27: Celkové počty MŠ dle zřizovatele v ORP Holice

2015/2016

2014/2015

2013/2014



Školní rok Počet MŠ Samost. MŠ Počet tříd Počet dětí Úv. pedag. Počet dětí na 1 
pedag. úvazek

Počet dětí 
na třídu

Počet dětí 
na školu

2016/2015 10 9 26 650 51,60 12,60 25,00 65,00
2015/2014 10 9 27 675 52,40 12,88 25,00 67,50
2014/2013 10 9 27 677 52,20 12,97 25,07 67,70

Školní rok Počet MŠ Samost. MŠ Počet tříd Počet dětí Úv. pedag. Počet dětí na 1 
pedag. úvazek

Počet dětí 
na třídu

Počet dětí 
na školu

2016/2015 1 1 1 22 2 11 22 22
2015/2014
2014/2013

Školní rok Přepočtení 
pedagogové 

celkem

z toho 
nekvalifikovaní

% 
nekvalifikovaných

2015/2016 51,60 1,00 1,94
2014/2015 52,40 1,80 3,44
2013/2014 52,20 1,00 1,92

Tabulka 30:  Údaje o pedagogických pracovnících v MŠ zřizovaných 

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 28: MŠ zřizované obcí

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 29:  Soukromé MŠ (např. firemní MŠ atd.)

Údaje ro roky 2015/2016 a 2014/2013 nejsou k dispozici



Školní rok Přepočtení 
pedagogové 

celkem

z toho 
nekvalifikovaní

% nekvalifikovaných

2015/2016 2 0 0
2014/2015 2 0 0
2013/2014 2 0 0

Název MŠ Obec Kapacita Počet žáků Volná 
místa

Popis / komentář

Celkem 715 672
Mateřská škola Dolní 
Roveň

Dolní Roveň 75 68 7 V MŠ jsou 3 třídy. Z celkových 68 dětí je 4 
mladších 3 let. Z kapacit. důvodů nemohlo 
být přijato 1 dítě.  

Mateřská škola Holice, 
Pardubická

Holice 104 102 2 V MŠ jsou 4 třídy. Z celkových 102 dětí je 6 
mladších 3 let.  

Mateřská škola Holice, 
Staroholická

Holice 54 54 0 V MŠ jsou 2 třídy. Z celkových 54 dětí je 3 
mladších 3 let. Z kapacit. důvodů nemohlo 
být přijato 3 dětí.  

Mateřská škola Holice, 
Holubova

Holice 174 173 1 V MŠ jsou 7 třídy. Z celkových 173 dětí je 12 
mladších 3 let. 

Mateřská škola 
Chvojenec

Chvojenec 30 27 3 V MŠ jsou 1 třídy. Z celkových 27 dětí je 2 
mladších 3 let.  

Mateřská škola Horní 
Jelení

Horní Jelení 100 73 27 V MŠ jsou 3 třídy. Z celkových 73 dětí je 2 
mladších 3 let.

Mateřská škola Býšť Býšť 50 50 0 V MŠ jsou 2 třídy. Z celkových 50 dětí je 2 
mladších 3 let. 

Mateřská škola Dolní 
Ředice 

Dolní Ředice 50 50 0 V MŠ jsou 2 třídy. Z celkových 50 dětí je 1 
mladších 3 let.  

Mateřská škola Uhersko Uhersko 28 25 3 V MŠ jsou 1 třídy. Z celkových 25 dětí je 2 
mladších 3 let.

Základní a mateřská škola 
Ostřetín

Ostřetín 28 28 0 V MŠ jsou 1 třídy. Z celkových 28 dětí je 0 
mladších 3 let.   

Soukromá mateřská škola 
Bublinka, v.o.s.

Vysoké Chvojno 22 22 0 nejsou údaje

Tabulka 31:  Údaje o pedagogických pracovnících v soukromých MŠ v ORP Holice

Zdroj:vlastní šetření

Tabulka 32:  Popis MŠ v ORP Holice ve školním roce 2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT



Volná místa
(kapacita – počet žáků)

Kapacita všech MŠ k 30. 9. 2016 715 ----
Známý nárůst nebo úbytek kapacity k 30. 9. 2018 15 ----
Známý nárůst nebo úbytek kapacity k 30. 9. 2023 -25 ----
Počet dětí v MŠ k 30. 9. 2015 650 0
Předpoklad počtu dětí v MŠ ke konci roku 2018 710 4
Předpoklad počtu dětí v MŠ ke konci roku 2023 692 -3

Název MŠ Výše školného, resp. 
příspěvku na 
neinvestiční náklady 
(měsíční)

Výše stravného Počet umístěných dětí 
ve školce

Příjem za 
školné/měsíc

Mateřská škola Dolní Roveň 150 Kč                                  32 Kč                              68 10 200 Kč                 
Mateřská škola Holice, Pardubická 450 Kč                                  31 Kč                              100 45 000 Kč                 
Mateřská škola Holice, Staroholická 450 Kč                                  31 Kč                              50 22 500 Kč                 
Mateřská škola Holice, Holubova 450 Kč                                  31 Kč                              125 56 250 Kč                 
Mateřská škola Chvojenec 450 Kč                                  33 Kč                              27 12 150 Kč                 
Mateřská škola Horní Jelení 325 Kč                                  28 Kč                              100 32 500 Kč                 
Mateřská škola Býšť 300 Kč                                  27 Kč                              49 14 700 Kč                 
Mateřská škola Dolní Ředice 240 Kč                                  31 Kč                              50 12 000 Kč                 
Mateřská škola Uhersko 200 Kč                                  27 Kč                              24 4 800 Kč                   
Základní a mateřská škola Ostřetín 200 Kč                                  25 Kč                              28 5 600 Kč                   
Soukromá mateřská škola Bublinka, v.o.s. 1 000 Kč                               40 Kč                              22 22 000 Kč                 
Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 93

Tabulka 33:  Očekávaný vývoj počtu dětí v MŠ v ORP 

Počet dětí v MŠ ve správním obvodu Počet 

Zdroj: Městský úřad Holice 30.9.2015, 30.9.2016;bez MŠ Bublinka; ostatní údaje převztay ze SÚSOOH s. 93

Tabulka 34: Přehled školného a stravného v mateřských školách na území ORP Holice v roce 2012/2013



Název MŠ Otevírací doba
Mateřská škola Dolní Roveň 6:30 - 16:30

Mateřská škola Holice, 
Staroholická

6:15 - 16:30

Mateřská škola Holice, 
Holubova

6:30 - 16:30

Mateřská škola Horní Jelení 6:15 - 16:00

Mateřská škola Býšť 6:30 - 16:30

Mateřská škola Uhersko 6:30 - 16:30
Základní a mateřská škola 
Ostřetín

7:00 - 16:00

Soukromá mateřská škola 
Bublinka, v.o.s.

7:00 - 16:15

Obce, které nemají MŠ Spádová MŠ 

Horní Ředice MŠ Vysoké Chvojno, MŠ Holice Pardubická, MŠ 
Holice Staroholická, MŠ Dašice

Jaroslav MŠ Horní Jelení
Poběžovice u Holic MŠ Holice Staroholická, MŠ Vysoké Chvojno

Trusnov MŠ Uhersko

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 94

Tabulka 36: Spádovost obcí týkající se předškolního vzdělávání v ORP 
Holice

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 94

Tabulka 35: Otevírací doba MŠ na území ORP Holice 2013/2014  

Mateřská škola Holice, 
Pardubická

6:15 - 16:30

Mateřská škola Chvojenec 6:30_16:00

Mateřská škola Dolní Ředice 6:15 - 16:00



z 1. stupně z 2. stupně celkem

krajem 0
obcemi 20 533
církví 0
soukromou 
osobou 0
celkem

z 1. stupně z 2. stupně celkem

krajem 0
obcemi 20 523
církví 0
soukromou 
osobou 0
celkem

z 1. stupně z 2. stupně celkem

krajem 0
obcemi 17 459
církví 0
soukromou 
osobou 0
celkem

2013/2014

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2013

2014/2015

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2014

Tabulka 39: Školní družiny a školní kluby v ORP Holice 
ve školním roce 2013/2014
ŠD a ŠK zřizované počet 

oddělení 
počet zapsaných účastníků

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2015

Tabulka 38: Školní družiny a školní kluby v ORP Holice 
ve školním roce 2014/2015
ŠD a ŠK zřizované počet 

oddělení 
počet zapsaných účastníků

Tabulka 37: Školní družiny a školní kluby v ORP Holice 
ve školním roce 2015/2016
ŠD a ŠK zřizované počet 

oddělení 
počet zapsaných účastníků

2015/2016



externí externí
fyzický stav z toho 

ženy
fyzický 

stav
fyzický 

stav
z toho 
ženy

fyzický 
stav

krajem
obcemi 22 22 1
církví
soukromou osobou
celkem

Název základní školy Otevírací doba družiny 

Masarykova základní škola 
Dolní Roveň 6:30 - 7:30; 11:10 - 16:00
Základní a mateřská škola 
Ostřetín 6:30 - 8:10, do 16:00

Základní škola Horní Ředice
PO a ST 11:40 - 16:30; ÚT, ČT 
a PÁ 11:40 - 16:00

Základní škola Holice 
Holubova 6:15 - 8:00, 11:30 - 16:30

Základní škola Horní Jelení 6:30 - 7:30, 11:30 - 17:00
Základní škola Eduarda 
Nápravníka Býšť 11:10 - 16:30

Základní škola Dolní Ředice 6:55 - 7:45, 11:45 - 15:45

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2015

Tabulka 41: Otevírací doba školních družin při ZŠ na 
území ORP Holice

Základní škola Holice 
Komenského 6:30 -7:45; 13:30 - 16:15

Zdroj: převzato z SÚSOOH, s. 98

Tabulka 40: Údaje o pedagogických pracovnících ŠD a ŠK v ORP Holice 

ŠK a ŠD zřizované vychovatelé ostatní pedag. pracovníci
interní interní



Název ZŠ Kapacita družiny Počet dětí 
1. stupeň

Počet tříd 
na 1. 

stupni

Průměrný 
počet 
dětí/1 
třída

Kapacita 
družiny - 
počet tříd

Základní škola E. Nápravníka 
Býšť

60 132 6 22,0 2,7

Masarykova základní škola 
Dolní Roveň

75 105 5 21,0 3,6

Základní škola Dolní Ředice 45 47 2 23,5 1,9

Základní škola Holice 
Holubova

120 246 11 22,4 5,4

Základní škola Horní Ředice 50 64 3 21,3 2,3

Základní škola Ostřetín 28 50 3 21,3 1,3
Základní škola Horní Jelení 75 150 7 16,7 4,5

2015/2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

Tabulka 42: Kapacita družiny v porovnání s potřebnou kapacitou 1. stupně ZŠ



krajem obcemi jiným 
zřizovatelem

Celkem 0 1 0
Býšť 0 0 0
Dolní Roveň 0 0 0
Dolní Ředice 0 0 0
Holice 0 1 0
Horní Jelení 0 0 0
Horní Ředice 0 0 0
Chvojenec 0 0 0
Jaroslav 0 0 0
Ostřetín 0 0 0
Poběžovice u Holic 0 0 0
Trusnov 0 0 0
Uhersko 0 0 0
Veliny 0 0 0
Vysoké Chvojno 0 0 0

fyzické 
osoby

přepočtené 
osoby

celkem
Býšť
Dolní Roveň
Dolní Ředice
Holice 28 19,4
Horní Jelení
Horní Ředice
Chvojenec
Jaroslav
Ostřetín
Poběžovice u Holic
Trusnov
Uhersko
Veliny
Vysoké Chvojno

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 30.9.2015

Název obce z toho zřizovaných

Tabulka 43: Počet ZUŠ podle zřizovatelů dle obcí v ORP 
Holice

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT

ZUŠ v obcích pracovníci celkem

Tabulka 44: Údaje o pedagogických 
pracovnících ZUŠ v ORP Holice 

 

Pozn.:Počet žáků k 30.9.2015 bylo 571 v 
oborech taneční (26), výtvarný (160), 
literárnědramatický (10) a hudební (375).



krajem obcemi jiným 
zřizovatelem

Celkem 0 1 0
Býšť 0 0 0
Dolní Roveň 0 0 0
Dolní Ředice 0 0 0
Holice 0 1 0
Horní Jelení 0 0 0
Horní Ředice 0 0 0
Chvojenec 0 0 0
Jaroslav 0 0 0
Ostřetín 0 0 0
Poběžovice u 
Holic

0 0 0

Trusnov 0 0 0
Uhersko 0 0 0
Veliny 0 0 0
Vysoké Chvojno 0 0 0

žáci, 
studenti 

VOŠ

děti ostatní celkem

celkem
Býšť
Dolní Roveň
Dolní Ředice
Holice 82 1000 163 31 1194
Horní Jelení
Horní Ředice
Chvojenec
Jaroslav
Ostřetín
Poběžovice u
Holic
Trusnov
Uhersko
Veliny
Vysoké Chvojno
Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2015

Název obce z toho zřizovaných

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT; k 31.10.2015

Tabulka 45: Přehled středisek volného času podle 
zřizovatele v ORP Holice 

Název obce počet 
zájmových 

útvarů 
(kroužků)

počet účastníků

Tabulka 46: SVČ zřizované obcemi v ORP Holice 



externí externí
fyzický stav přepoč. stav fyzický 

stav
fyzický stav přepoč. 

stav
fyzický 

stav
celkem
Býšť
Dolní Roveň
Dolní Ředice
Holice 56 6 5 50 2 2 0
Horní Jelení
Horní Ředice
Chvojenec
Jaroslav
Ostřetín
Poběžovice u
Holic
Trusnov
Uhersko
Veliny
Vysoké Chvojno

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2015

Tabulka 47: Údaje o pracovnících SVČ v ORP Holice 

SVČ v ORP pedagogičtí pracovníci ostatní pracovníci
celkem interní celkem interní



MŠ ZŠ
celkem 18 2049 648 1401 2968
Býšť 2 254 50 204 300
Dolní Roveň 2 241 68 173 527
Dolní Ředice 2 97 50 47 90
Holice 5 980 329 651 1501
Horní Jelení 2 286 71 215 400
Horní Ředice 1 61 61
Chvojenec 1 27 27 0 30
Jaroslav 0
Ostřetín 2 78 28 50 90
Poběžovice u Holic 0
Trusnov 0
Uhersko 1 25 25 0 30
Veliny 0
Vysoké Chvojno 0

fyzické osoby přepočtené osoby

krajem
obcemi 54 41
církví
soukromé

Obec počet ŠJ a výdejen
Býšť 0
Dolní Roveň 0
Dolní Ředice 0
Holice 2
Horní Jelení 0
Horní Ředice 0
Chvojenec 0
Jaroslav 0
Ostřetín 0
Poběžovice u Holic 0
Trusnov 0
Uhersko 0
Veliny 0
Vysoké Chvojno 0

Tabulka 48: Školní jídelny zřizované obcemi v ORP Holice 

Obce Počet ŠJ a výdejen Počet 
stravovaných 

žáků

z toho žáci v Cílová 
kapacita 
kuchyně

Zdroj: Městský úřad Holice

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT,k 31.10.2015, není uvedena MŠ Bublinka (zřizovatel soukromý)

Školní jídelny 
zřizované

Pracovníci celkem

Tabulka 49: Údaje o pracovnících ve školních jídelnách 
dle zřizovatelů v ORP Holice

Tabulka 50: Školní jídelny zřizované 
krajem v ORP Holice v roce 2016

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT, k 31.10.2015, bez MŠ 
Bublinka (nezjištěno)



Obec Počet dětských 
domovů

Počet 
dětských 

domovů se 
školou

Býšť 0 0
Dolní Roveň 0 0
Dolní Ředice 0 0
Holice 1 0
Horní Jelení 0 0
Horní Ředice 0 0
Chvojenec 0 0
Jaroslav 0 0
Ostřetín 0 0
Poběžovice u Holic 0 0
Trusnov 0 0
Uhersko 0 0
Veliny 0 0
Vsoké Chvojno 0 0

Počet pedagogických 
pracovníků/přepočtený počet

16/15+1 dohodář

Počet nepedagogických 
pracovníků/přepočtený počet

8/7

Věková skupina Počet
20-30 let 2
30-40 let 5
40-50 let 2
50-60 let 7

Počet chlapců Počet dívek MŠ ZŠ ZŠ 
praktická

Odborné 
učiliště

VŠ

1. skupina 5 2 0 4 1 2 0
2. skupina 3 2 1 4 0 0 0
3. skupina 3 5 0 4 2 2
4. skupina 2 7 1 6 1 0 1
Celkem 13 16 2 18 4 4 1

Tabulka 51: Dětské domovy na území ORP Holice v 
roce 2012/2013

Tabulka 52: Počet pracovníků v DD Holice 
v roce 2012/2013 

Zdroj:převzato ze SÚSOOH, s.107 

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 107

Tabulka 54: Počet dětí v DD Holice a jejich umístění ve školách 

Tabulka 53: Věková struktura 
pedagogických pracovníků DD Holice 

Zdroj: převzato ze SÚSOOH, s. 107

Zdroj: Městský úřad Holice, Výkazy MŠMT



2013 2014 2015
    71 618 000 Kč   74 857 171 Kč   78 051 073 Kč 

platy (Kč)     69 821 000 Kč   73 907 441 Kč   77 194 034 Kč 
ostatní 
osobní 
náklady (Kč)

      1 797 000 Kč        949 730 Kč        857 039 Kč 

nezjištěno nezjištěno nezjištěno

    71 618 000 Kč   74 857 171 Kč   78 051 073 Kč 

2013
    70 153 000 Kč 

platy (Kč)     69 821 000 Kč 

ostatní 
osobní 
náklady (Kč)

         332 000 Kč 

nezjištěno

    70 153 000 Kč 

neinvestiční výdaje
celkem (Kč)

neinvestiční výdaje 
celkem (Kč)

Zdroj: Městský úřad Holice

Zdroj: Městský úřad Holice

Tabulka 56: Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 
na přímé výdaje ve školství školám a školským zařízením 
zřízených obcemi v ORP Holice v Kč bez dotací ESF

rok
mzdové prostředky 

z toho

související odvody a 
ostatní neinvestiční 
výdaje (Kč)

Tabulka 55: Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 
na přímé výdaje ve školství školám a školským zařízením 
zřízených obcemi v ORP Holice v Kč vč. dotací z EU fondů (ESF)

rok
mzdové prostředky 
z toho

související odvody a 
ostatní neinvestiční 
výdaje (Kč)



Dotace od 
zřizovatele 

(Kč)

Dotace z EU 
(Kč)

Dotace od 
zřizovatele (Kč)

Dotace z EU 
(Kč)

Dotace od 
zřizovatele (Kč)

Dotace z EU (Kč)

MŠ Býšť 450 000 Kč                     450 000,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Dolní Roveň 500 000 Kč                     500 000,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Dolní Ředice 440 000 Kč                     360 000,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Holice Holubova 1 968 200 Kč  - Kč                  2 004 876 Kč    - Kč                             1 742 820,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Holice Pardubická 1 395 750 Kč  1 399 172 Kč    - Kč                             1 204 286,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Holice Staroholická 1 005 103 Kč  897 568 Kč       - Kč                                895 953,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Horní Jelení 598 000 Kč                     555 000,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Chvojenec 350 000 Kč                     350 000,00 Kč                             -   Kč 
MŠ Uhersko 200 000 Kč                     200 000,00 Kč                             -   Kč 
ZŠ Býšť 1 851 000 Kč               1 985 000,00 Kč            758 311,00 Kč 
ZŠ Dolní Roveň 2 350 000 Kč               2 350 000,00 Kč            648 217,00 Kč 
ZŠ Dolní Ředice 320 000 Kč                     260 000,00 Kč                             -   Kč 
ZŠ Holice Holubova 2 456 385 Kč               2 733 572,00 Kč                             -   Kč 
ZŠ Holice Komenského 1 073 644 Kč  2 053 414 Kč    2 159 017 Kč             1 949 313,00 Kč                             -   Kč 
ZŠ Horní Jelení 2 472 000 Kč               2 549 000,00 Kč         1 413 984,00 Kč 
ZŠ Horní Ředice 400 000 Kč                     400 000,00 Kč                             -   Kč 
ZŠ a MŠ Ostřetín 950 000 Kč                     950 000,00 Kč                             -   Kč 
DDM Holice 724 000 Kč     838 758 Kč       - Kč                             1 103 100,00 Kč                             -   Kč 
ZUŠ Holice 220 000 Kč     2 208 271 Kč  644 000 Kč       1 084 383 Kč             1 316 000,00 Kč            317 379,46 Kč 
Školní jídelna 1 038 000 Kč    - Kč                             1 644 500,00 Kč                             -   Kč 
Celkem od zřizovatele

Dotace od 
zřizovatele 

(Kč)

Dotace z EU 
(Kč)

Dotace od 
zřizovatele (Kč)

Dotace z EU 
(Kč)

Dotace od 
zřizovatele (Kč)

Dotace z EU (Kč)

Býšť - Kč                  - Kč                  2 301 000 Kč    - Kč                  2 435 000 Kč           758 311 Kč            
Dolní Roveň - Kč                  - Kč                  2 850 000 Kč    - Kč                  2 850 000 Kč           648 217 Kč            
Dolní Ředice - Kč                  - Kč                  760 000 Kč       - Kč                  620 000 Kč               - Kč                         
Holice 6 386 697 Kč  2 208 271 Kč  11 332 173 Kč  3 243 400 Kč  12 589 544 Kč         317 379 Kč            
Horní Jelení - Kč                  - Kč                  3 070 000 Kč    - Kč                  3 104 000 Kč           1 413 984 Kč         
Horní Ředice - Kč                  - Kč                  400 000 Kč       - Kč                  400 000 Kč               - Kč                         
Chvojenec - Kč                  - Kč                  350 000 Kč       - Kč                  350 000 Kč               - Kč                         
Ostřetín - Kč                  - Kč                  950 000 Kč       - Kč                  950 000 Kč               - Kč                         
Uhersko - Kč                  - Kč                  200 000 Kč       - Kč                  200 000 Kč               - Kč                         
Celkem dotace od zřizovatele 6 386 697 Kč  2 208 271 Kč  22 213 173 Kč  3 243 400 Kč  23 498 544 Kč         3 137 891 Kč         
Zdroj: Městský úřad Holice

Zdroj: Městský úřad Holice

Tabulka 58: Dotace od zřizovatele podle obcí v letech 2014 – 2016  u škol a školských zařízení v rámci ORP Holice
Název zřizovatele

2013 2014 2015

Tabulka 57: Dotace od zřizovatele podle školských škol a školských zařízení v letech 2014 – 2016  v rámci ORP Holice
Název školy/školského 
zařízení/PO

2013 2014 2015



Dotace od 
zřizovatele (Kč)

Dotace EU (Kč) Počet žáků Dotace na 1 žáka 
bez dotace EU (Kč)

Dotace od 
zřizovatele na 1 
žáka vč. dotace 

EU (Kč)
2015 2015 2015 2015 2015

MŠ Býšť            450 000,00 Kč                          -   Kč                 50,00 Kč              9 000,00 Kč            9 000,00 Kč 
MŠ Dolní Roveň            500 000,00 Kč                          -   Kč                 68,00 Kč              7 352,94 Kč            7 352,94 Kč 
MŠ Dolní Ředice            360 000,00 Kč                          -   Kč                 50,00 Kč              7 200,00 Kč            7 200,00 Kč 
MŠ Holice 
Holubova

       1 742 820,00 Kč                          -   Kč               173,00 Kč            10 074,10 Kč          10 074,10 Kč 

MŠ Holice 
Pardubická

       1 204 286,00 Kč                          -   Kč               102,00 Kč            11 806,73 Kč          11 806,73 Kč 

MŠ Holice 
Staroholická

           895 953,00 Kč                          -   Kč                 54,00 Kč            16 591,72 Kč          16 591,72 Kč 

MŠ Horní Jelení            555 000,00 Kč                          -   Kč                 73,00 Kč              7 602,74 Kč            7 602,74 Kč 
MŠ Chvojenec            350 000,00 Kč                          -   Kč                 27,00 Kč            12 962,96 Kč          12 962,96 Kč 
MŠ Uhersko            200 000,00 Kč                          -   Kč                 25,00 Kč              8 000,00 Kč            8 000,00 Kč 
ZŠ Býšť        1 985 000,00 Kč         758 311,00 Kč               217,00 Kč              9 147,47 Kč          12 641,99 Kč 
ZŠ Dolní Roveň        2 350 000,00 Kč         648 217,00 Kč               189,00 Kč            12 433,86 Kč          15 863,58 Kč 
ZŠ Dolní Ředice            260 000,00 Kč                          -   Kč                 47,00 Kč              5 531,91 Kč            5 531,91 Kč 
ZŠ Holice 
Holubova

       2 733 572,00 Kč                          -   Kč               397,00 Kč              6 885,57 Kč            6 885,57 Kč 

ZŠ Holice 
Komenského

       1 949 313,00 Kč                          -   Kč               356,00 Kč              5 475,60 Kč            5 475,60 Kč 

ZŠ Horní Jelení        2 549 000,00 Kč      1 413 984,00 Kč               246,00 Kč            10 361,79 Kč          16 109,69 Kč 
ZŠ Horní Ředice            400 000,00 Kč                          -   Kč                 64,00 Kč              6 250,00 Kč            6 250,00 Kč 
ZŠ a MŠ Ostřetín            950 000,00 Kč                          -   Kč                 78,00 Kč            12 179,49 Kč          12 179,49 Kč 
Gymnázium 
Holice nižší 
stupeň

Tabulka 59: Dotace od zřizovatele přepočtené na 1 žáka v roce 2015  u škol a školských zařízení v 
rámci ORP Holice

Název 
školy/školského 

zařízení/PO

Zdroj: Městský úřad Holice



Výdaje (Kč) Vlastní zdroje
Dotace MŠMT Dotace zřizovatel Dotace EU Celkové provozní 

výdaje
/příjmy (Kč)

MŠ Býšť        2 257 113,00 Kč         450 000,00 Kč                          -   Kč 
MŠ Dolní 
Roveň

       2 988 630,00 Kč         500 000,00 Kč                          -   Kč 

MŠ Dolní 
Ředice

       2 469 724,00 Kč         360 000,00 Kč                          -   Kč 

MŠ Holice 
Holubova

       6 868 809,00 Kč      1 742 820,00 Kč                          -   Kč      10 086 466,09 Kč      1 682 420,00 Kč 

MŠ Holice 
Pardubická

       4 610 255,00 Kč      1 204 286,00 Kč                          -   Kč        6 412 894,98 Kč      1 186 284,00 Kč 

MŠ Holice 
Staroholick
á

       2 363 271,00 Kč         895 953,00 Kč                          -   Kč        3 842 259,01 Kč         725 771,52 Kč 

MŠ Horní 
Jelení

       3 691 972,00 Kč         555 000,00 Kč                          -   Kč 

MŠ 
Chvojenec

       1 279 868,00 Kč         350 000,00 Kč                          -   Kč 

MŠ 
Uhersko

       1 286 757,00 Kč         200 000,00 Kč                          -   Kč 

ZŠ Býšť      10 378 466,00 Kč      1 985 000,00 Kč         758 311,00 Kč 
ZŠ Dolní 
Roveň

       9 468 823,00 Kč      2 350 000,00 Kč         648 217,00 Kč 

ZŠ Dolní 
Ředice

       2 450 065,00 Kč         260 000,00 Kč                          -   Kč 

ZŠ Holice 
Holubova

     16 118 505,00 Kč      2 733 572,00 Kč                          -   Kč      19 691 987,90 Kč      1 209 474,99 Kč 

ZŠ Holice 
Komenskéh
o

     12 801 056,00 Kč      1 949 313,00 Kč                          -   Kč      15 443 507,98 Kč         924 471,49 Kč 

ZŠ Horní 
Jelení

     11 633 924,00 Kč      2 549 000,00 Kč      1 413 984,00 Kč 

ZŠ Horní 
Ředice

       2 904 351,00 Kč         400 000,00 Kč                          -   Kč 

ZŠ a MŠ 
Ostřetín

       3 814 996,00 Kč         950 000,00 Kč                          -   Kč 

DDM Holice        2 760 873,00 Kč      1 103 100,00 Kč                          -   Kč        5 260 008,10 Kč      1 429 267,00 Kč 

ZUŠ Holice        8 636 835,00 Kč      1 316 000,00 Kč         317 379,46 Kč      11 287 128,72 Kč      1 295 633,00 Kč 

Školní 
jídelna

       2 147 831,00 Kč      1 644 500,00 Kč                          -   Kč 6399544,32 2683933,63

ddm 356 686,50 Kč      412 700,00 Kč    
zuš 67 496,15 Kč        114 414,00 Kč    
šj 898 327,86 Kč      916 636,88 Kč    

Zdroj: Městský úřad Holice

Tabulka 60: Přehled financování škol a školských zařízení v ORP Holice v roce 2015
Název 
školy/škols
kého 

Příjmy (Kč)


